一般社団法人鶴見みどりのルート1をつくる会
第1回理事会 議事録

日　時：令和元年8月28日（水）14：00～16：00

場　所：聖ヨゼフ学園（横浜市鶴見区東寺尾北台11-1）
出席者：代表理事　髙田房枝

理　　事　伏島隆興・木口多恵子・浅村俊輔・小川隆・赤堀健一・
　　　　　　　　　鶴巻積（記録）
　　　　広報担当　宇都宮由視子

第1回理事会の開会にあたり、定款第33条の規定による開会の定足数である
過半数を満たしていることを報告。
　次に、理事会の議長は定款第32条の規定により代表理事が務めることになっ
ているので、髙田代表理事を議長とし、議事に入る。

1.運営体制について
　・将来的に会計管理の厳密化および業務簡素化を行うにあたり、管理ソフト
の導入を検討することとした。

　・事務担当については赤堀理事と鶴巻にて分担して行うこととした。また、
状況により浅村理事にも協力してもらうこととした。

　・理事会に多くの会員の方に参加していただくにあたり、イベントの開催通
知と同様に、理事会の開催案内をバーミヤン前の掲示板に掲示することと
した。掲示するのは広報担当の宇都宮さん。

2.会員の状況について
　・総会以降、代表理事の積極的な勧誘によりサポーター会員が5社増える予
定であることが報告された。

3.サポーター会員（仮称）規約について
　・伏島理事より、サポーター会員（仮称）規約の案が示された。この案を基
に定款と照らし合わせて名称等を決定することとした。

4.里山ガーデンイベントについて
　・10月12日（土）横浜ズーラシアにて里山ガーデンフェスタに当会が参加す
ることが報告された。また、今回も奥村先生よりご指導頂くことが報告さ
れた。

5.その他
　次回の理事会開催日および開催場所を確認した。
　日時：令和元年9月25日（水）14：00～
　場所：聖ヨゼフ学園

以上で、理事会の議事については、すべて終了した。

令和元年8月28日

代表理事　　　氏　名

理　事　　　　氏　名

理　事　　　　氏　名

理　事　　　　氏　名

理　事　　　　氏　名

理　事　　　　氏　名

理　事　　　　氏　名

理　事　　　　氏　名

理　事　　　　氏　名

理　事　　　　氏　名

理　事　　　　氏　名

理　事　　　　氏　名